

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji w trybie zdalnym

z dnia 18 maja 2020 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji otworzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Marianna Malarowska. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie obydwu Komisji oraz zaproszeni goście. Wspólne posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 18:00.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Marianna Malarowska przywitała zaproszonych gości, zebranych członków obydwu Komisji oraz mieszkańców. Ponadto poinformowała o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych. Następnie odczytała porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie wykonania budżetu na 2019 rok..
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad – 5 osób „za”.

Ad 3.

Głos zabrała Pani Skarbnik Urszula Jeziorska przedstawiając sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok. Sprawozdanie zostało przygotowane w takim kształcie jak uchwała budżetowa. Zgodnie z tekstem stanowiącym uchwały i zgodnie z załącznikami do uchwały.

W sprawozdaniu mamy wszystkie załączniki do uchwały sporządzone w części tabelarycznej oraz stopień realizacji planu w stosunku do założeń. Do sprawozdania została dołączona informacja o stanie mienia Gminy Leszno według stanu na 31 grudnia 2019 roku. Jak również informacja z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. Dochody budżetu po zmianach w ciągu roku zostały zrealizowane w kwocie 62 641 316,09 zł, co stanowi 99,85% planu rocznego, który zakładał 62 734 560,81 zł. Plan dochodów bieżących został zrealizowany w 99,9% przyjętego planu. Plan dochodów bieżących wyniósł 61 180 840,99 zł.

Wszystkie dochody zostały opisane według poszczególnych działów budżetu w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody majątkowe zostały zrealizowane na kwotę 1 460 475,10 co stanowi 98,05% planu. Ogółem dochody budżetu zostały zrealizowane z wpływów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 341 011,00 zł. Dochody z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 497 421,39 zł. Z subwencji ogólnej w kwocie 10 367 281,00 zł. Z tytułu dotacji na cele bieżące w kwocie 13 930 787,33 zł. Pozostałe dochody bieżące to kwota 16 097 421,39 zł. Z subwencji ogólnej 10 367 281,00. Z tytułu dotacji na cele bieżące w kwocie 13 930 787,33 zł. Pozostałe dochody bieżące to kwota 16 044 340,27 zł.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła poszczególne działy dochodów budżetu gminy.

Głos zabrała Radna Pani Marianna Malarowska pytając o zadłużenie z tytułu funduszu alimentacyjnego, dlaczego mamy niską ściążalność.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska poinformowała, że my nie prowadzimy egzekucji komorniczej od dłużników alimentacyjnych, ale przekazujemy sprawy do komorników. Tam jest prowadzona egzekucja od dłużników.

Wójt Gminy Pan Grzegorz Banaszkiewicz – egzekucja prowadzona jest przez komorników. Jeżeli komornicy zwrócą się do OPS-u o materiały to one zostają przekazane do komorników. Trudno powiedzieć, dlaczego komornicy mają taki problem. Kwota tych zaległości jest największą kwotą.

Głos zabrał Radny pan Tomasz Maj pytając o wpływy z targowiska.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska odpowiedziała, że rezerwacji dokonują tylko niektórzy, jeżeli na targowisku są wolne stoiska to po prostu są zajmowane doraźnie przez sprzedających.

Do części budżetu w zakresie dochodów zaprezentowanej przez Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską pytań nie było.

Następnie Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła szczegółowo wydatki budżetu gminy.

Głos zabrał Radny Pan Tomasz Maj z pytaniem o postępy w budowie posterunku Policji.

Wójt pan Grzegorz Banaszkiewicz – termin początek 2021 roku będzie dochowany. Nie mam żadnych informacji, że będą opóźnienia w zakończeniu budowy. Z informacji uzyskanych od Zastępcy Komendanta Policji wynika, iż wszystko idzie zgodnie z planem. Firma, która została wyłoniona w przetargu prowadzi budowę.

Głos zabrała Radna Pani Marianna Malarowska pytając o wykonanie planu w zakresie kształcenia specjalnego w przedszkolach. Nie został on wykonany z powodu braku nauczycieli wspomagających.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – szczególny problem z pozyskaniem nauczycieli wspomagających ma przedszkole w Lesznie, dlatego te środki nie zostały w pełni wykorzystano.

Radna Pani Marianna Malarowska skierowała pytanie dotyczące niewykorzystania środków na realizację programów profilaktycznych dla uczniów klas 7-8. Czy nie było chętnych, czy oferenta, który by takie szkolenie przeprowadził?

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – był problem ze znalezieniem kogoś do przeprowadzenia tych szkoleń. Natomiast w zakresie programów przeciwdziałania alkoholizmowi uzyskałam informację, iż nie znaleziono oferenta do przeprowadzenia szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych oraz szkoleń profilaktycznych dla uczniów.

Radna Pani Marianna Malarowska – w szkołach w klasach 7-8 programy te zostały zrealizowane w małej części.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – środki te przejdą na rok następny.

Radna Pani Marianna Malarowska poprosiła Pana Wójta o informację o środkach pozyskanych na nauczanie zdalne dla szkoły w Zaborowie.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – informacje są umieszczone na stronie Gminy. Uczestniczymy w trzech programach. Jeden został zrealizowany – „Program cyfrowa Polska”. Drugi program, na który dostaniemy środki do szkoły w Zaborowie to „Zdalna Szkoła Plus” jest to kontynuacja programu Ministerstwa Cyfryzacji. Jeszcze będziemy uczestniczyć w programie Urzędu Marszałkowskiego. Z tego programu będą środki min. na tablice interaktywne, wyposażenie pracowni. W tym programie mogliśmy wytypować jedną szkołę jest nią Zaborów.

Głos zabrała Radna Pani Marianna Malarowska w zakresie profilaktyki szczepień przeciw grypie dla seniorów – jaka jest tendencja wzrostowa czy malejąca zapotrzebowania na te szczepienia?

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – tendencja jest stała, nie zaobserwowano ani wzrostu zapotrzebowania ani malejącego zapotrzebowania.

Radna Pani Marianna Malarowska – na program dożywiania też nie mamy takiego zapotrzebowania jak planowaliśmy.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – nie ma takiego zapotrzebowania.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – w zakresie pomocy społecznej uzyskałam informację od Pani Kierownik OPS-u, że środków przeznaczonych na Domy Pomocy Społecznej zabraknie.

Radna Pani Marianna Malarowska – oznacza to, że zwiększyła nam się liczba pensjonariuszy?

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – różnie to się kształtuje w różnych miesiącach. Obecnie mamy 9 osób. Ta liczba będzie chyba większa. Zatem powinny być już nowe środki przeznaczone na ten cel.

Radna Pani Marianna Malarowska – zwiększyła się liczba pensjonariuszy czy zwiększyły się koszty pobytu?

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – zwiększyła się liczba osób i zwiększyły się koszty pobytu.

Radna Pani Marianna Malarowska – dlaczego nie zostało zrealizowane zadanie w ramach środków z fundusz sołectkiego we wsi Wąsy Wieś?

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – z uwagi na zły stan przewodu nie można było założyć oświetlenia LED.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – trzeba wyjaśnić czy możemy to naprawić we własnym zakresie czy trzeba będzie prosić o remont Zakład Energetyczny.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska szczegółowo omówiła wydatki majątkowe budżetu.

Głos zabrał Radny Pan Krzysztof Lipiński z pytaniem, kiedy zostanie otwarta gmina, ponieważ mieszkańcy mają dużo spraw, które chcą załatwić w gminie.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – nie wiem, kiedy będzie otwarty urząd. Zobaczymy jak będzie się przedstawiać sytuacja w kraju. Nie znam urzędu, który jest otwarty. Wiem, że mieszkańcy dopytują, ale wszystkie sprawy ważne dla mieszkańców – sprawy obywatelskie, sprawy do OPS są realizowane. Każdy, kto przyjdzie do urzędu zostanie obsłużony. Urząd funkcjonuje, funkcjonuje bank, w którym można dokonać wpłat bez prowincji. Na otwarcie urzędu jeszcze musimy poczekać. Trudno otworzyć tylko kasę przy zamknięty urzędzie. Nie chcę decydować, aby otworzyć kasę, a pozostałą część urzędu zamknąć. Jeżeli będzie to bezpieczne zarówno dla urzędników jak i dla mieszkańców wówczas urząd będzie otwarty. Nie ma żadnych rekomendacji czy z ministerstwa czy z sanepidu, aby otworzyć urząd.

Radna Pani Marianna Malarowska – zapytała członków Komisji czy robimy przerwę czy przekładamy na następne spotkanie.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – Pani Skarbnik nie musi tak szczegółowo omawiać wszystkich danych dotyczących wydatków majątkowych, jeżeli Państwo będziecie mieć jakieś pytania to proszę na bieżąco pytać.

Pani Skarbnik omówiła wydatki majątkowe.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz przedstawił wyjaśnienia dotyczące ul. Sokołowskiej i temat koncepcji rozwoju kanalizacji na terenie naszej gminy. Z ulicą Sokołowską mamy kłopot jeżeli chodzi o dokumentację, jest opóźnienie w przygotowaniu przez projektanta tej dokumentacji. W najbliższych dniach przekaże Państwu informację jak będzie wyglądała sprawa ulicy Sokołowskiej. Pani Kierownik Referatu Inwestycji rozmawia z projektantem. Jeśli chodzi o koncepcje kanalizacji to firma z którą podpisaliśmy umowę nie wywiązała się z tej umowy. Nie przekazała nam dokumentacji, wnioskuje o kolejne przedłużenie tego terminu wykonania tej dokumentacji. Argumentowała to sytuacją epidemiczną, co w mojej

opinii jest wybiegiem, ponieważ ta dokumentacja powinna być wcześniej stworzona, aby mogła być przekazana do urzędu. Nie wyraziłem zgody na podpisanie aneksu do umowy o wykonanie dokumentacji. Moim zdaniem firma podeszła do sprawy nie rzetelnie. Będą naliczane kary umowne. Czy zlecić dokumentację komuś innemu i konturować prace, czy też zaleźć inne rozwiązanie. Mam pomysł, który Państwu przedstawię.

Radna Pani Marianna Malarowska – mam pytanie dotyczące ulicy Leśnej. Mam rozumieć, że niski stopień zaawansowania w prace wynika z tego, że ubiegłym roku stwierdzaliśmy, że ulica jest źle zaprojektowana. Mam jeszcze pytanie do promowania zrównoważonej mobilności miejskiej poprzez rozwój sieci dróg rowerowych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki, Leszno i Stare Babice. Plan był 155 000,00 zł, a wykonanie 0,00 zł. w wyjaśnieniach mamy dokumentacja projektowo – kosztorysowa w trakcie realizacji.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – tak to wygląda, trudno coś więcej powiedzieć na ten temat. Poprzednia dokumentacja nie spełniała wszystkich warunków aby na jej podstawie uzyskać pozwolenia na budowę.

Radny Pan Tomasz Maj – ma pytanie o przebudowę ulicy Podleśnej w Grądach, projektowanie rozumiem, że zostało zakończone. Jakie są następne etapy i kiedy możemy się spodziewać rozpoczęcia budowy.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – dokładnego terminy Państwu nie podam, jeszcze chwilę proszę poczekać. Mamy już fakturę za projekt ulicy Podleśnej. Projekt jest wykonany, będę mógł za chwilę coś więcej powiedzieć. Będziemy dalsze kroki podejmować. Musimy dokumentację przekazać do Starosty. Prace projektowe dotyczące ulicy Podleśnej nie opóźniły się. Myślę, że jest to kwestia najbliższych tygodni. Pełny harmonogram będę mógł Państwu przekazać po przekazaniu dokumentacji w celu uzyskania zgód aby móc budować.

Radna Pani Marianna Malarowska – budowa punktów świetlnych w różnych częściach naszej gminy: Powązki i Korfowe w związku z tym, że proces wydania warunków uzgadniania dokumentacji przez PGE przesunięto.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – na sesji Państwu przekażę informacje.

Radna Pani Marianna Malarowska – budowa punktów świetlnych na ulicy Tuwima tu jest 37,79% wykonania, ponieważ dokumentacja projektów – kosztorysowa została przekazana w grudniu 2019 roku. Czy to teraz będzie wykonane.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – na ulicę Tuwima podpisywałem umowę.

Radna Pani Marianna Malarowska – jeszcze jest budowa punktów świetlnych we wsi Szadkówek w ramach funduszu sołeckiego – wykonanie 0%.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – jeśli chodzi o Szadkówek to tam jest sytuacja tak, że nie jesteśmy właścicielem działki, a właściciel jest nie ustalony. Pani Kierownik skorzysta ze specjalnej procedury, po to aby uzyskać prawo do działki na okoliczność budowy. Zwrócimy się do Starostwo o przeprowadzenie takiej procedury, która pozwoli nam dysponować tą nieruchomością w celu przeprowadzenia budowy. Nie było to wykonane ze względu na to, że nie otrzymaliśmy pozwolenia na budowę. Odwołaliśmy się, ale wojewoda utrzymał w mocy decyzję starosty.

Radny Pan Tomasz Maj – mam pytanie dotyczące procedury nieustalonego właściciela. Pan Wójt wspominał o Białej, czy tę drogę będzie można modernizować, przebudowywać, jeśli fragment jest położony na działce, która nie ma ustalonego właściciela.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – jeżeli jest to fragment i inwestycja dotyczyłaby przebudowy tej drogi, i że potrzebne jest pozwolenia na budowę to jest ta procedura możliwa do wykonania. Bo dotyczy ona wszystkich inwestycji.

Radna Pani Marianna Malarowska – proszę o wyjaśnienie o informacji uzupełniającej do sprawozdania.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – Taka informację dostaniecie Państwo przy bilansie. Regionalna Izba Obrachunkowa chciała uzyskać informację, na co przeznaczamy kwotę nadwyżki dochodów nad wydatkami. Ale my nie mamy takiej sytuacji, ponieważ więcej wydajemy niż mamy wpływów z dochodów.

Radna Pani Marianna Malarowska – zwróciła się do członków Komisji:

Czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania dotyczące zadań inwestycyjnych objętych i nieobjętych WPF?

Nie było pytań

Czy macie Państwo jakieś pytania do wykonania planu finansowego Biblioteki Publicznej Gminy Leszno?

Nie było pytań.

Czy macie Państwo jakieś pytania do informacji o dotacji ze środków unijnych na dofinansowanie projektu pod nazwą „Moja e-biblioteka liderem informatyzacji” na Mazowszu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa mazowieckiego”?

Nie było pytań.

Czy macie Państwo pytanie do sprawozdania z wykonania planu finansowego świetlicy w Czarnowie?

Nie było pytań.

Czy macie Państwo pytanie do sprawozdania z wykonania planu finansowego świetlicy w Lesznie?

Nie było pytań.

Czy macie Państwo pytanie do sprawozdania z wykonania planu finansowego świetlicy w Łubcu i świetlicy w Zaborowie?

Nie było innych pytań.

Pani Przewodnicząca Komisji Marianna Malarowska poinformowała, że informację o stanie mienia gminy odkładamy na następne posiedzenie Komisji.

Spytała członków Komisji – jak Państwo oceniacie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Leszno za 2019 rok? Kto z Państwa ocenia je pozytywnie, pytam członków Komisji Rewizyjnej? Ocena pozytywna – 5 osób „za”. (Z uwagi na zerwane połączenie uzgodniono telefonicznie z Panią Haliną Dmoch – ocena pozytywna).

Pan Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji zwrócił się do członków tej Komisji o ocenę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Leszno za 2019 rok.

Ocena pozytywna 4 głosy „za”.

Radna Pani Marianna Malarowska odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2019.

Ad. 4.

W sprawach różnych poruszane były tematy inwestycji w fotowoltaikę oraz segregacji śmieci.

Wójt Pan Grzegorz Banaszek wskazał na konieczność segregacji śmieci przez mieszkańców gminy. Ponadto poinformował o oszczędnościach w związku z podziałem przetargów na frakcje. Podkreślił również, iż w zakresie odbioru odpadów potrzebne są rozwiązania systemowe. Samorządy same nic z tym zrobić nie mogą. Więcej spraw nie było.

Przewodnicząca Komisji Pani Marianna Malarowska podziękowała zebranych za posiedzenie i zakończyła obrady.

Wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali sprawozdanie finansowe za 2019 rok oraz materiały dotyczące trzech losowo wybranych przetargów w celu zapoznania się z nimi na najbliższe posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które ma odbyć się w dniu 25 maja 2020 roku.

Sporządził: Anna Pęsiek

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.....

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji.....